Fuit ḡ status vite ei⁹ oī ex parte p̄fectus.
tū q̄r religiosus ordinis mēdicantū sancti
Frācisci et in p̄mordiis q̄b in oīmoda p̄f-
erione floruit ip̄e ordo. tū q̄r ep̄s cardinal
albañ. et sic de sūmis. tū etiā q̄r religionē p̄-
fessus fuit ex voto. cū merit⁹ sc̄i Frācisci
de fauicō mori⁹ fuisse erept⁹ ut ip̄emet te-
statur in fine legēde eiusdē sc̄i Frācisci p̄
quib⁹ allegare sufficiat san. Tho. ii. ii. q. clx.
xciuii. vlḡ ad fi. libri. z. q. lxxvii. ar. vi. et simi-
le de Samuele. s. Reg. c. j.

H Quartū dico c̄cludendū. suffice-
re eas v̄tutes quas ex p̄mit hymnus
p̄fessor⁹ q̄ credid⁹ fuisse Ambrosi. vt
ptz p̄ Guilelmū in rōnali diuinoz li. v. d. di
uini officiis. in. c. est autē. in tercia cartha.
ibi. q̄ pius. lxxvi. di. q̄ clementiā nō h̄z nec
indur⁹ est viscera misericordie et lachrymarū. q̄
uis spūialis sit non adimpler legē christi z̄c.
prudens sic serpens et simplex sicut colubra
Dath. x. Hūilis iuxta no. in cle. j. de relig.
domi. et **Dath. xi.** Discite a me z̄c. et **Lu. vi.**
et p̄ Archi. xiiii. q. ii. cū hūilitatis. et c. q. cōtra
mores. lxxvi. di. qn. Pudic⁹. Impudicus
oculus impudici cordis est nuncius. xxiij.
q. v. nec solo. hec sola deo cū fiducia z̄c. i au-
ten. de lenoñ. s. scim⁹. coll. vi. Sobrius. c. a
crapula de vi. et bone. cleri. c. j. de rel. v̄ne.
san. Lastus p̄ tra bigamiā et numerat̄ inter
fructus spūis. Gal. v. Fuit et quiet⁹. i. non g

cussor sed modest⁹. Modestia v̄ra nota sit
omnib⁹ hoib⁹ **Phil. iij. xli. di. q̄ fortū nume-**
ratur inter fruct⁹ spūis **Gal. v.** Vita dū pre-
sens vegetauit el⁹ corporis artus. q̄ oīa ista
ocurrant in eo innuit evidēt p̄fect⁹ stat⁹
eius. sc̄z religio mendicantū sc̄i Frācisci.
de qua sup̄ dixi. licet **Hostiē.** videat̄ plura
req̄rere in p̄firmādo in ep̄m. et sil' in cano-
nizādo in sc̄m. in sum. de eccl. S. q̄s eligit.
v. canon tñ antiqu⁹. dicens q̄ p̄firmādus i
ep̄m debet esse natura prudēs. docibil⁹ mo-
ribus. temperat⁹ vita. castus. sobrius. suis
negociis semp̄ cauēs. būilis. affabilis. mis-
ericors. liberal. in lege dñi instruct⁹. in scri-
piturā sensib⁹ acutus. in dogmatib⁹ ecclē-
siasticis exercitat⁹. et ante oīa fidei documē-
ta simplicib⁹ verbis asserens. i. p̄ rem et filiū
z̄c. allegat. xiiii. di. q̄ ep̄s. xl. di. c. vlti. Et q̄
petrus dicit q̄ talē oportet esse ep̄m. ut pro
ingenio addiscētū semetip̄m possit ap-
pare z̄c. Debet igit̄ valde esse erudit⁹ et do-
ctus. irrep̄hensibilis. et matur⁹ et pauidus si-
cuit fuit **Clemens.** Debet etiā singulos iu-
nare. put poterit. singulos portare et singu-
los relevare. viii. q. i. oportet. et c. se. et idō di-
cit **Aug.** nihil esse in hac vita et maxime hoc
tpe difficilius et laboriosius et periculosius
ep̄i vel diaconi officio. sed nil apud deū be-
atius si eo modo militet q̄ noster p̄cipit im-
perator. i. de. Sed nil facil⁹ nil velevius
et acceptabilius. sed et nihil damnabilius si
p̄functorie res agat. xl. di. ante oīa. et subdit
Hanc ultimā partē multi tenēt. De⁹ adiu-
ua me et salu⁹ ero. multa em̄ de p̄dict⁹. imo-
fere oīa in mult⁹ deficiunt. p̄sulo si talē habe-
re poteris ip̄m eligas. sed q̄ talem voluerit.
ip̄m fabricet de nouo. q̄r res pene cōtra na-
turā est ut homo sine p̄cō sit. tñ eligendus
est cui⁹ respectu ceteri de ecclia grec. dicant
xx. di. vñ. s. nūc autē. tñ qcqd dicat suffi-
cit q̄ bonus eligat. xvi. q. vñ. monasteriū.
Sed ego dico q̄ ex eo q̄ iste beatus **Bona-**
nētura fuit elect⁹ in generalē ordinis a bo-
nis. vide sufficiens resultare noticia d̄ me-
ritis el⁹ tanq̄ de auditu a bonis. xxiij. q. v. s.
videat̄. sed ampli⁹ q̄r fuit electus in cardina-
lem a papa **Honor.** et p̄cedente ad h̄ cū ma-
xima maturitate p̄ not. in. c. j. de scruti. sicut
dicit etiā **Jo. an.** de auditore rote. in. c. qd̄ si-
cuit de elec. **Lat.** discurrit in his idez **Ho-**
stien. in sum. de tem. ordi. examinās singu-
la de quib⁹. s. ad **Thom.** c. iiij. et ad **Zitū.**

Tratianus ad. xxxv. di. vscg ad. l. et a. lxxi. dis-
vscg ad. lxxxvii. **Dignus** enim reputari ad vnum
ordinem non debet ad aliun iudicari reputari.
et accepimus de era. et qdli. lxxiij. di. gesta. s. q. i.
sicut christus. c. nonnulli de accusa. c. in punitia.
de sen. exco. l. qd sciens. ff. de libe. c. a. l. si vero.
inf. ff. de adul. et ar. i. l. uno atqz vero. ff. so-
lu. matr. **E**t dicendum est sufficere istas. qd qd
habet has. oes alias hz. sicut econtra de vi-
tis dicit. de peni. di. v. c. defleat. et c. frs. et
c. dolendum de reg. iur. c. defleat. lxxij. q. i. cuj
renuncia. plenius p. scim. **T**ho. ii. q. i. plu-
rib. locis. **E**t quoniam ad pietatem attinet di-
co qd est specialia virtus in quoniam parentibus
et patrie et his qd ad hoc ordinant. officium et
cultus impendit. qd est conaturale principius
produces in esse et gubernas. vt declarat san-
ctus Tho. ii. q. ci. art. iij. **D**icit eni Amb. su
per Lucam. qd necessitudini generis diuine re-
ligionis pietas anteferit. **E**t Hiero. in epistola
ad Heliodoros. Per calcatum perge per rem et
sumnum genitum pietatis est in hac re fuisse cru-
delitatem. In vero et quo occasione religionis p-
termittenda sint pietatis officia in parentes
plene dicit idem sanctus. **T**ho. vbi sup ar. iij. **E**t
eniam pietas donum spissitudini corrindens virtuti
iusticie et beatitudini miritudinis diffundens
corda misericordis ad primum opera crudelita-
tem. Et misericordia est semper qd prius pauc fuit et pos-
sideret terram et seipm. **E**t comparatio obfutatio
ad pietatem attendit secundum diuersas habitudi-
nes diuersarum personarum ad nos qd respicit
veraque res secundum e. s. **T**ho. secunda secunda. q. ci. ar.
iij. **D**iffert autem misericordia et beneficentia elemosina
et charitate ut plene deducit idem sanctus.
Tho. ii. q. xxx. r. xxi. sub tractatu de cha-
ritate proprie sumendo et. qd misericordia est copias
suo alienae miserie. **E**t beneficentia importat
bonum facere primo. **C**haritas autem est amor.
fundata super coicatoe hominum ad deum. et est spi-
ritus sancti mentem inhabitans. **E**lemosyna
autem est actus misericordie. et sequenter sunt diuersa
licet concreta. **Q**uatuor autem attinet ad pru-
dentialia ad quam pertinet applicatio recte rationis
ad opus. qd non sit sine appetitu recto. et non
solus hz ratione virtutis quam habet alie virtutes in-
tellectuales sed etiam quam habet virtutes mora-
les quibus connumerantur. et cum prudentialia sit in ratione
diversificata ab aliis virtutibus intellectua-
lis secundum materialiter diversitatem obiectorum. **A**
libet secundum materialiter diversitatem obiectorum. **A**
utem moralibus distinguuntur secundum forma-
lem ratione potentiarum distinctionem ut plene de-

ducitur p. s. Tho. ii. q. q. xlvii. ar. iiii. z. v. zat
ti. vi. subdit q. ad prudentiam p. tinet dispone
re de his q. sunt ad finem et q. liter et p. que ho
in opando p. tingar mediis rationis p. tinet ad
dispositionem prudentie et ad illa bene p. silia
tur p. tinet p. cipe. Et dicit Aug. in li. d. mo
ri. eccl. q. prudentie sunt excubie atq. diligē
tissima vigilatia ne subrepente paulati ma
la suasione fallamur. et hz se ad bonum p. u
tum et ad bonum comune multitudinis. et sic est
tam politica q. iconomica et monastica et co
uenit vnicuiusq. in qntrū participat de regimē
ne et gubernatio. et est pfecta q. ad bonus
finē totius vite recte p. siliae iudicat et p. cipit.
que in pectoribz esse nō pot. Un Greg. in. iij
moral. cetera virtutes nisi ea q. agunt prudentie
ter virtutes esse nequaquam p. t. et cu. oes virtu
tes sint concretae currunt etiā cu. grā. et q. nō
est circa fines sed circa ea q. sunt ad finē nō
est simplicitate natural. Et q. p. s. t. p. cipali
ter in applicatiō ad opera. obliuio vniuersal
cognitiōis id qd p. ncipiale est in ea nō auferit.
licet aliqd affterat impedimentū ut p. t. p. san.
Tho. ybi sup. Huic correspōdet donū cōsi
lii et misericordia beatitudi. iō illi agruit p. mū
misericordie supabundans et excedens saturita
te. Maxima pfecto elucet prudentia beati
p̄s nr̄i Bonaventure in sedādo discordias
inter p̄dicatores et miores in caplo Dari
sius celebrato de āno. D. cc. xvi. circa inq
sidores heretice prauitatē et trāslatō de vna
religione ad alia. et inqntū distinxit p. ncip
ias. et quilibet voluit h̄e suū p. sidentē et in
statuendo p. uinciar. oīm numerū zc. Da
gnū etiā p. liliū el. p. relucet ex gestis p. liliū lug
dun. ii. zc. et in. c. narboneñ. ybi p. stitutiōibz
ordinis formā deditz. Et licet p. hs. v. ethi
coz dicat impossibile esse prudentia nō esse
bonum. m̄ qnq. sumit prudentia in malū c. de
illis de despon. impu. Et. vi. ethi. dicit idez
p. hs. Prudēces illos existimatō q. sibi et a
lijs p. t. speculari. Et Egidij de regimē p. n
cipum. c. viij. z. c. viij. ponit. viij. p. res pruden
tiae. improprie aut sumit. xxij. q. j. q. casu et in
c. fi. de despon. impub. Et serpentina pru
dentia est cancre a suplācantū insidij. vi.
q. j. ex merito in fi. sicut simplicitas colubis
na est cuiq. nō machinari dolos. Scti nā
q. q. cung. agūt in aspectu dei agūt de peni
di. j. c. verū. Circa humilitatē vero que ē
de speciebo modestie. q. modestia est p. res tem
perat. dico humilitatē esse p. t. et p. antier

Canonisatio beati Bonaventu.

refrenantē animū. ne immoderate tendat
in excelsa q̄ sunt supra se fm regulā quā ha/
bet in cognitiōe. vt scz aliq̄s nō se existimet
esse supra id qđ est. t̄ sic iuxta illud p̄s. Ne/
q̄ ambulaui in magnis neḡ i mirabilibus
sup me r̄c. circa appetitū boni ardui p̄ter ra/
tionē rectā. qđ est cū homo considerās suum
defectū tenet se in infirmis fm suū modū. et
sic in sui rōne reportat quandā laudabilez
delectationē ad ima in interiori motu anie
h̄ est. p̄ncipalit̄ in interiori electiōe mentis.
Et est moderatiua mot̄ appetit̄ et regula
quedā directiua ei⁹ ex cognitiōe p̄p̄rie dese/
ctus. Respicit etiā p̄p̄rie reuerentia qua ho/
mo deo subiçit. t̄ q̄ quā homo fm id qđ est
debet se cui libet primo subiçere. q̄ntuz tñ
ad id qđ est dei in ipo absq̄s ei⁹ humilitatis
piudicio p̄nt dona p̄p̄ria p̄ferri donis dei q̄
apparent alijs collata. t̄ in ea fundanf om̄ia
ecclie sacramēta. et opponit supbie vicioz re/
gi. Nec reçrit humilitas vt aliq̄s id qđ su/
um est in seip̄o subiçiat ei qđ est hoīs in p/
rimo. licet possit reputari aliqd boni esse in
primo qđ ip̄e nō habet. vel aliqd mali in se
esse qđ in alio nō est. t̄ sic p̄t se ei subiçere
per bumilitatē. Reprimit itaq̄s humilitas
motū spei. q̄ est mot̄ spiri⁹ in magna ten/
dentiis. t̄ ideo recte dicis pars tpantie xten/
ta sub modestia. iuxta illud p̄me Petri.iiij.
In icorruptibilitate q̄teri ac modesti spiri/
tus. Facit aut̄ hoīem bene subiectuz ordi/
nationi q̄ntū ad om̄ia. sicut q̄libet alia vir/
tus facit quātū ad aliq̄. quib⁹ ē potior post
vices theologicas et intellectuales. q̄ respi/
ciuit ip̄am rōnē. ac post iusticiā p̄sertim lega/
lem. In ea tñ p̄ncipiū t̄ radix est reuerentia
quā q̄s habet ad deū. Ex cui⁹ interiori di/
spositione pcedūt quedā exteriora signa in
p̄bis et factis et gestib⁹ q̄b id qđ interr̄ latec
manifestat. sicut in ceteris virtutib⁹ accidit. q̄
signa in .xij. grad⁹ hūilitatis cōuenienter di/
stinguuntur. vt magistrat̄ deducit Tho.ij.
.iiij. q. clxi. ar. vi. t̄ in regla sci Benedicti. licet
Ansel. in li. d̄ silitudinib⁹ ponat tñ. viij. gra/
dus. Aliq̄ ponunt tñ tres grad⁹. t̄. t̄. indicia
vt Cassian⁹. t̄ glo. Matth.iiij. c. Qui qđem
om̄es grad⁹ et indicia nedū sufficent s̄z abū
danter et cū oī iusticia in bto p̄zenro Bonau/
uen. floruerūt. vt ex gestib⁹ eius et chroni. or/
dinis et librīs p̄ eū cōpilat̄ patet exp̄sse. Et
magna pfecto fuit hui⁹ p̄pis in adimplēdo
votū matris et p̄fendendo religionē. p̄ ea q̄ ba